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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

NR 467    12. II. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 12 lutego 2023 r.  

 1. Dzisiaj Dzień Modlitwy w intencji ofiar trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii. Jeżeli 
ktoś z parafian chciałby przekazać ofiarę dla poszkodowanych w wyniku trzęsienia 
ziemi w Turcji i Syrii, może to uczynić: 
- wpłacając darowiznę przez stronę caritas.pl 
- wpłacając dowolną kwotę na konto Caritas Polska 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384                     
z dopiskiem POMOC 
- wysyłając SMS o treści POMOC pod numer 72052 (koszt 2,46 zł)  
 2. We wtorek Święto św. Cyryla mnicha i Metodego, Patronów Europy.   

 We wtorek o godz. 19.00 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii 
Świętej. 
 3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 
 4. W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          
w Modlitwie - sala na plebanii.  

 5.  W następną niedzielę zebrana taca przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium 
Duchowne w Ełku.  

 19 lutego 2023 r. o godz. 10.30 we Mszy Świętej uczestniczyć będą harcerze               
i harcerki Związku Harcerstwa Polskiego Hufca ZHP w Suwałkach im. Tadeusza    
Lutostańskiego z okazji dorocznego święta - Dnia Myśli Braterskiej.  

 6. Spotkanie kandydatów do Sakramentu Bierzmowania odbędzie się w niedzielę -      
19 lutego po Mszy Świętej o godz. 17.00.    
 7. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 13 lutego (poniedziałek) - ul. Wigierska numery nieparzyste  
 14 lutego (wtorek) - ul. Noniewicza stare budownictwo 
 15 lutego (środa) - ul. Noniewicza (Osiedle na Hańczą) bl. 3a, 3b, 3c, 3d, 3e 
 16 lutego (czwartek) - ul. Noniewicza (Osiedle na Hańczą) bl. 3f, 3g 
 10 lutego (piątek) -  ul. Wesoła numery parzyste 

Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 
Ofiary złożone w ramach kolędy, przeznaczone są na dokończenie prac przy organach.  
 8. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, są załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 16.00.  
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od       
godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Wojskowe Centrum Rekrutacji w Suwałkach serdecznie zaprasza pełnoletnich 
ochotników do składania wniosków do pełnienia służby wojskowej. Zainteresowanych 
pełnieniem służby lub uzyskaniem informacji zapraszamy do WCR w Suwałkach,      
ul. Wojska Polskiego 21a. 
 11. Centrum Oświatowo Dydaktyczne i Wydział Duszpasterstwa Ogólnego zapraszają 
na kurs z zakresu „Fotograf i kamerzysta w zgromadzeniu liturgicznym” Rozpoczęcie 
25 lutego w godz. 10.00-13.00 w Sali konferencyjnej Kurii Biskupiej w Ełku. Cykl    
spotkań zakończy się egzaminem i certyfikatem. Koszt 200 zł. Zgłoszenia i zapytania 
kierować należy na adres wdo@diecezja.elk.pl lub telefonicznie 87 621 68 14. 
 12. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że 
prowadzi nabór do klasy pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej, piątej i szóstej na 
nowy rok szkolny 2023/2024. Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania oraz   
wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b              
w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
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 Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie 

większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. 

Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, 

podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega 

sądowi. 

Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto       

pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. 

Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, 

lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. 

Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 
 

Bycie sprawiedliwym, 

 to przede wszystkim 

bycie człowiekiem BOŻEGO DUCHA. 

Ks. Proboszcz 

https://caritas.pl/
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II w Adhortacji Apostolskiej - „Ecclesia in Europa” - z 2003 roku - naucza: 

ci, którzy go wznoszą”. Aby Europa mogła zostać zbudowana na trwałych podstawach, 
koniecznie musi być oparta na autentycznych wartościach, mających swój fundament       
w powszechnym prawie moralnym, wpisanym w serce każdego człowieka. 
„Chrześcijanie nie tylko mogą przyłączać się do wszystkich ludzi dobrej woli, aby 
uczestniczyć w realizacji tego wielkiego projektu, ale powinni stawać się  niejako jego 
„duszą”, wskazując  innym właściwy sposób organizacji ziemskiego społeczeństwa”. 

Europa potrzebuje wymiaru religijnego. By była „nową” - analogicznie do 
tego, co jest powiedziane o „mieście nowym” w Apokalipsie - musi ona 
poddać się  działaniu Boga. Nadzieja na zbudowanie świata sprawiedliwszego       
i bardziej godnego człowieka nie może bowiem być oderwana od       
świadomości, że na nic by się zdały ludzkie wysiłki, gdyby nie towarzyszyła im 
pomoc Boża, ponieważ „Jeżeli domu Pan nie zbuduje, na próżno się trudzą  

 Z SERCA  DO SERCA…  
Nie sposób dziś  nie wrócić do piątkowej Drogi Krzyżowej Uzdrowienia, która była 
wyraźnym dotknięciem naszej człowieczej bezradności wobec każdego cierpienia. 
Tym bardziej, że modliliśmy się w przededniu Światowego Dnia Chorych, kiedy to 
każdy mógł skorzystać  z Sakramentu Namaszczenia Chorych, a tym samym umocnić 
swoją wiarę, nadzieję i miłość, przyjmując indywidualne błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem tzw. bł. Lourdes. Trudno przewidzieć, jak wielu z nas podchodzi do 
tych liturgicznych ceremonii z prawdziwą wiarą, ale na pewno ci, którzy tak czynią 
odzyskują nie tylko siły fizyczne, ale przede wszystkim uzdrowienie duchowe. W czasie 
Drogi Krzyżowej Uzdrowienia prosiliśmy : „Panie Jezu, prosimy Cię o łaskę nadziei 
dla wszystkich ludzi dotkniętych cierpieniem, dla tych, którzy popadają w rozpacz”. 
Jakże trudno jest współdźwigać wszystkie krzyże współczesnego świata: cierpienia 
osobiste, ciężkie choroby najbliższych, wojnę na Ukrainie i w tylu miejscach świata,    
a teraz jakże tragiczne doświadczenia trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii… Nie da się 
wymienić wszystkich bolesności świata tego, ale… tym bardziej nie ustawajmy           
w błaganiu do Bożego Miłosierdzia, aby przyniósł nam moc i siłę w podejmowaniu 
Krzyża tego nam współczesnego świata…                                                 /K.B./   

WOŁANIE O NOWYCH LUDZI…  
Wołamy o lepszych ludzi… O, doprawdy! Z jakim utęsknieniem całe stworzenie 
oczekuje innych ludzi! Oczekuje nie tyle zmiany ustrojów, ile odmiany ludzkich serc, 
aby ludzie byli lepsi, aby mieli oblicze Boże, twarze ludzkie, aby byli podobni do ludzi 
Bożych, aby odbiło się na nich światło Oblicz Pańskiego. Tego oczekuje całe stworzenie. 
Czeka z tęsknotą na… człowieka!                         /Bł. Ks. Stefan Kard. Wyszyński/ 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…      
wraz ze św. papieżem Pawłem VI…   
Spójrz, o Maryjo, na ludzkość całą, ten świat współczesny, w którym  plan Boży każe 
nam żyć i działać. Twój głos niech go zachęci, żeby zwrócił wzrok ku Życiu, które jest 
światłem ludzi, ku Tobie, która jesteś latarnią zwiastującą Chrystusa, jedyne i najważniejsze 
światło świata.   
Uproś dla nas radość płynącą z istnienia jako stworzenie Boże, a stąd pragnienie         
i zdolność rozmowy w modlitwie ze Stwórcą, którego tajemniczy i błogosławiony obraz        
w stworzeniu tym odbija.  
Uproś dla świata zdolność oceny każdej rzeczy  jako daru od Boga, a stąd  także 
zdolność pracowania  z dobrocią  i używania darów Bożych z mądrością i przewidująco.                                                                                                                                         
Uproś dla świata pokój, spraw, żeby braćmi byli  sobie ludzie tak jeszcze rozdzieleni, 
poprowadź  ich ku wspólnocie  bardziej uporządkowanej i zgodnej. Cierpiącym - tylu 
ich jest, i coraz to nowych, wśród dzisiejszej niedoli - uproś pociechę, a zmarłym 
wieczny odpoczynek. 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Ktokolwiek nas spotyka od Niego przychodzi                                                                                                                                         
tak dokładnie zwyczajny że nie wiemy o tym   
Jak osioł co chciał zawyć i nie miał języka                                                                                                                                                         
lub chrabąszcz co swej nazwy nie zna po łacinie                                                                                                                                  
będziemy się mijali nie wiadomo po co                                                                                                                                                                       
spoglądali na siebie i sięgali w ciemność                                                                                                                                             
myśleli o swym sercu że trochę zawadza                                                                                                                                 
jak wciąż ta sama małpa w secesyjnej klatce 
Ktokolwiek nas  spotyka od Niego przychodzi                                                                                                                           
jeśli mniej religijny - bardziej chrześcijański                                                                                                                                                     
wspomni coś od niechcenia podpowie adresy                                                                                                                             
jak śnieg antypaństwowy co wzniosłe pomniki                                                                                                                                                     
z wyrazem niewiniątka zamienia w bałwany                                                                                                                                                                             
niekiedy łzę urodzi ważniejszą od twarzy                                                                                                                                           
co pomiędzy uśmiechem a uśmieszkiem kapie 
Ktokolwiek nas spotyka od Niego przychodzi                                                                                                                                      
nagle zniknie - od razu przesadnie daleki                                                                                                                                                 
czy byliśmy prawdziwi - sprawdził mimochodem 
                                                             /„Spotkania” - Ks. Jan Twardowski / 

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Niech twoje grzechy nie przesłaniają ci dobrych uczynków…                                                                                           
Niech twoje wady nie przesłaniają ci prawości, która jest w tobie…                                                                                           
Uwierz w wartość swojej pracy, swego trudu…                                                                                                      
Tylko wtedy możesz normalnie żyć…                                              /Ks. M.M./ 

SMS od Świętej S. Faustyny…  
 O, jak słodko mieć to w duszy, w co Kościół wierzyć nam każe. Gdy dusza 

moja zanurzona w miłości, to najwięcej zawiłe kwestie  jasno i prędko rozstrzygam 
- ona jest tylko zdolna przejść nad przepaściami i przez wierzchołki gór.                                                               
Miłość, jeszcze raz, miłość... 

 Co za szczęście mieć Boga w sercu i żyć w ścisłej  z Nim zażyłości... 

 Nic się nie dzieje przypadkiem... 


